
RESPUESTAS A PREGUNTAS  

ID Pregunta 
Fecha y 

Hora 
Respuestas  

707 
Yo tengo patente 

puedo participar 

7/27/2021 

3:36:33 PM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

708 

Puedo acceder a 

postulacion ? mi 

trabajo es venta 

artículos cumpleaños 

,carpas tipy confección 

juguetes varios 

7/28/2021 

11:15:36 

AM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

709 

Puedo postular ? Mi 

pime es ferias libre 

venta de artículos 

cumpleaños 

,confección carpas tipi 

,juguetes casitas 

mascotas ,ropa 

mascota varios gracias 

7/28/2021 

11:17:40 

AM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

710 

Quiero saber cómo 

revisar mi postulación 

al reactiva la industria 

de la belleza 

7/29/2021 

12:22:23 

PM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

711 

Quiero saber cómo 

revisar mi postulación 

al reactiva la industria 

de la belleza 

7/29/2021 

12:22:31 

PM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

712 

Hola tengo un kiosco y 

lo quiero trasformar 

para trabajar en 

manualidades y tener 

7/30/2021 

12:48:55 

PM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 



un punto de venta en 

Tucapel ya que hay 

nada como comprar un 

recuerdo etc nesecito 

arreglar gracias 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

713 

La región de tarapaca 

también puede 

epistolar 

7/30/2021 

10:04:20 

PM 

El presente llamado corresponde a Concurso para 

Operadores de Centros de Negocios. No obstante podemos 

indicarle que para postulaciones a fondos año 2021 se 

acerque a los Puntos Mipe de su región y para mayor 

información revisar nuestra página www.sercotec.cl sobre 

las fechas de llamados. 

714 

Buenos dias, para 

definir el lugar donde 

estará el centro 

principal, se debe 

considerar y entregar 

dos propuestas de 

oficina y habilitación, 

es decir una en la 

Comuna de Los Andes y 

otra en la Comuna de 

San Felipe? 

08/02/2021 

12:03 

 

Según Anexo 4 "Localización y estructura de Centros", se 

indica que puede estar en una de las dos comunas 

referenciales, por tanto el oferente podrá definir un lugar 

para su postulación, el que será evaluado por la comisión 

técnica. 

715 

Actualmente en Los 

Andes existe un satélite 

permanente con 

recursos de terceros, 

¿esto seguirá para el 

próximo periodo?, se 

debe considerar este 

presupuesto 

apalancado o se debe 

presupuestar desde 

costo Sercotec? 

Respecto de la oficina 

se considera la misma 

infraestructura. 

08/02/2021 

12:05 

La permanencia de actual satélite en los Andes será 

revisada considerando los resultados del presente 

Concurso. El financiamiento para habilitación puede 

considerar recursos de Sercotec y/ o compartidos 

 


